
3,4 
COTE OA DEL ECUADC a 

    

  

ECUADOR A 

, ca. Cn IPR. ENDENCIA DE COMPANI 
e OSADO + CUM MIENTO DE OBLIGACIONES o 

E JE lo, EE 012260. 

  

Econo  Enfenía Uvidia a Saltos Ñ - 

. SUBINTENDENTE 1 HE INSPECCIÓN Y CONTROL a 

En ejercicio de la delegacion conferida , por el señor or Ouperintendente de de , Compañias, segun 

Resolucion No. 91-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 
AR 

732 de 23 de julio de 199. o e 

  

QUE, del nombramiento recibido en esta Institucion, se establece quí el senr 
MIRANDA DE GARCIA HAYDEEStu+s+, PRESIDENTE de la compania CORPORACION ESTRELLA DE 

L OESTE S.A. COREDTRDAAA AEREA REE 

expediente No. 58920, no ha inscrito tal docusento en el Registro Mercantil, enel a 
lapso de treinta dias a partir de su designación cono REPRESENTANTE LEBÁL. A 

    

QUE, el articulo 14 de la Ley de Conpanias, en concordancia con el articulo 13 de la 
nisaa Ley y con el articulo 2d0., apartado 1, letra a) del Réglasento de Imposi- 
cion y Cobro de Multas destinadas-a la Superintendencia de Companias, dispone que 

* el senor Superintendente ispondra una eulta, de doscientos sucres por cada día de. 
retafdo, sin que pueda exceder del ieporte de 12 salarios aiíninos vitales genera. 
les,;al adsinistrador de la cospania que no hubiere cusplido oportunamente con la. 
obligacion sonalada en el considerando anterior; y, 

EN uso rn las atribuciones que la Ley le confiere, 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIÑERO.- IHPONER, a titulo personal, al senor HIRANDA DE GARCIA HAYDEE9+59+8, 
PRESIDENTE de la compania CORPORACION ESTRELLA DEL DESTE B.A. COREGTROMATIIR RR. 
HH la mul ta de +HHHH81,000,00 SUCRES, for no haber 

inscrito opottunanente su nosbraniento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SBGUNDO.- MOTEFICAR al senor MIRANDA DE GARCIA MAYDEESuseez, en forsa legal, 
sn el donicilio del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo, sediante copia ori- 
ginal de la presente Resolucion. 

  

  

  

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta Resolucion, se euitira el titulo de credito res- / 
pectivo y se procedera a su recaudación en el terdino de la Ley. / 

COMUNIQUESE.- BADA y firaada / 
GUAYAQUIL, / 

7 

(58 
¡ 
| 

- Pireccions COLA URBESA, V.E.ESTRADA Y LAS No. - Telefonos 255100 
4 

A pS A 

pa Ye Es ESTADA 5/0 Y LAS BOAL 

| APRA FA PR TERRA a a IT TT AN


